令和４年１２月２１日

新小学一年生保護者の皆様

ホーチミン日本人学校

校 長  豊嶋 俊彦

令和５年度 小学部新入生保護者説明会並びに就学時前健診のお知らせ

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、皆様におかれましては、お子様の入学を控え、大きな期待をもってお過ごしのことと存じます。

  つきましては、お子様が安心して入学していただけますよう、保護者の皆様を対象に入学説明会を、

また、お子様を対象に就学時前健診を下記のとおり実施いたします。

ご多用中の折とは存じますが、ご都合を付けてご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

対面による新入生保護者説明会及び就学時前健診

１  日 時  令和 ５年 ２月１２日（日） ９：５０～１１：３０（受付 ９：３０～９：５０）

２ 場 所  ホーチミン日本人学校

住所； Sai Gon South, Block M9, Tan Phu Street, Tan Phu Ward, District 7,

Ho Chi Minh City, Viet Nam
TEL；（８４－２８）－５４１７－９０１３ E-mail；school@jschoolhcmc.com

３ 時 程   受 付 ９：３０～９：５０（必ず受付時間にお越しください。）

○受付終了後、お子様は各教室に移動し、保護者の皆様は第１体育館待機になります。

（１）保護者への説明会（第１体育館）１０：００～１１：３０

① 校長あいさつ        ② 学校の概要並びに学校生活について

③ 入学手続等について     ④ PTA 活動について

⑤ スクールバスの利用について ⑥ 質疑応答

⑦ 幼児引き渡し        ⑧ 健康相談または個別面談（希望者）

（２）就学予定幼児の事前健診（各教室） ９：５０～１０：５０

・各教室で就学時前健診を行います。

・事前健診内容 聴力検査、視力検査、知能検査、言葉に関する検査等

４ その他 ・ 保護者の皆様およびお子様の上履きをご持参ください。

・ 当日は、各自の交通手段でお越しください。

５ 申し込み方法

参加をご希望される場合は、本校ホームページのトップ画面に表示されている

「令和５年度 ホーチミン日本人学校 新一年生保護者説明会 締切 2/3（金）」をクリックして

下さい。そこの所定フォームに入力され、２月 ３日（金）までに送信をお願いいたします。

なお、学校で申し込みを受理した後、返信をいたしますので返信がない場合は、お手数をおかけし

ますが電話等でのご確認をお願いいたします。

※  入学対象児童は、平成２８（２０１６）年４月２日から平成２９（２０１７）年４月１日までに生ま

れたお子様です。

【問い合わせ・連絡先】

ホーチミン日本人学校（教頭：高遠）

℡（+８４－２８）－５４１７－９０１３